

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度原田地区外河道掘削工事
工事地名	宮崎県えびの市原田地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	12) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	川内川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389700008	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (1回変更) 至 令和 7年 2月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	えびの	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	川内川水系 川内川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 6年 1月 9日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度原田地区外河道掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 [原田地区]			式	1		35,309,400	0	0	
				1		35,309,400			
河川土工			式	1		33,146,430	0	0	
				1		33,146,430			
掘削工			式	1		1,507,680	0	0	
				1		1,507,680			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	7,200	209.4	1,507,680	0	0	単-1号
				7,200	209.4	1,507,680			
掘削工(ICT)			式	1		2,018,880	0	0	
				1		2,018,880			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,200	280.4	2,018,880	0	0	単-2号
				7,200	280.4	2,018,880			
盛土工			式	1		867,042	0	0	
				1		867,042			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	300	759.7	227,910	0	0	単-3号
				300	759.7	227,910			
土砂等運搬		土砂(シラス)	m3	340	1,663	565,420	0	0	単-4号
				340	1,663	565,420			
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	340	216.8	73,712	0	0	単-5号
				340	216.8	73,712			
法面整形工(ICT)			式	1		1,445,788	0	0	
				1		1,445,788			
法面整形(切土部)(ICT)		埴質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	1,640	798.8	1,310,032	0	0	単-6号
				1,640	798.8	1,310,032			

設計内訳書

工事名	令和5年度原田地区外河道掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	270	502.8	135,756	0	0	単-7号	
			270	502.8	135,756				
残土処理工		式	1		27,307,040	0	0		
			1		27,307,040				
整地	残土受入れ地での処理	m3	14,400	120.9	1,740,960	0	0	単-8号	
			14,400	120.9	1,740,960				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,240	1,127	4,778,480	0	0	単-9号	
			4,240	1,127	4,778,480				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,190	2,040	20,787,600	0	0	単-10号	
			10,190	2,040	20,787,600				
法覆護岸工		式	1		550,800	0	0		
			1		550,800				
植生工		式	1		550,800	0	0		
			1		550,800				
張芝	張芝工 300m2未満	m2	270	2,040	550,800	0	0	単-11号	
			270	2,040	550,800				
仮設工		式	1		1,612,170	0	0		
			1		1,612,170				
汚濁防止工		式	1		428,168	0	0		
			1		428,168				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	20		181,547	0	0	内-1号	
			20		181,547				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	20		246,621	0	0	内-2号	
			20		246,621				

設計内訳書

工事名	令和5年度原田地区外河道掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,184,002	0	0	
				1		1,184,002			
交通誘導警備員			人日	100		1,184,002	0	0	内-3号
				100		1,184,002			
直接工事費			式	1		35,309,400	0	0	
				1		35,309,400			
共通仮設費			式	1		4,243,526	0	0	
				1		4,243,526			
共通仮設費			式	1		1,008,889	0	0	
				1		1,008,889			
技術管理費			式	1		588,760	0	0	
				1		588,760			
保守管理(ICT)			式	1		44,956	0	0	内-4号
				1		44,956			
システム初期費(ICT)			式	1		543,804	0	0	内-5号
				1		543,804			
現場環境改善費(率計上)			式	1		420,129	0	0	
				1		420,129			
共通仮設費(率計上)			式	1		3,234,637	0	0	
				1		3,234,637			
純工事費			式	1		39,552,926	0	0	
				1		39,552,926			
現場管理費			式	1		12,307,443	0	0	
				1		12,307,443			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度原田地区外河道掘削工事（ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		88,244,343	0	0		
			1		88,244,343				
一般管理費等		式	1		14,605,657	0	0		
			1		14,605,657				
工事価格		式	1		102,850,000	0	0		
			1		102,850,000				
消費税相当額		式	1		10,285,000	0	0		
			1		10,285,000				
工事費計		式	1		113,135,000	0	0		
			1		113,135,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度原田地区外河道掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 [永山地区]		式	1		24,493,024				
			1		24,493,024	0	0		
河川土工		式	1		20,383,096				
			1		20,383,096	0	0		
掘削工		式	1		8,306,796				
			1		8,306,796	0	0		
積込(ルース)		m3	9,400	269.7	2,535,180				単-1号
			9,400	269.7	2,535,180	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,440	611.4	5,771,616				単-2号
			9,440	611.4	5,771,616	0	0		
残土処理工		式	1		12,076,300				
			1		12,076,300	0	0		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9,400	216.8	2,037,920				単-3号
			9,400	216.8	2,037,920	0	0		
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	9,440	943	8,901,920				単-4号
			9,440	943	8,901,920	0	0		
整地	残土受入れ地での処理	m3	9,400	120.9	1,136,460				単-5号
			9,400	120.9	1,136,460	0	0		
仮設工		式	1		4,109,928				
			1		4,109,928	0	0		
工事用道路工		式	1		2,679,305				
			1		2,679,305	0	0		
工事用道路盛土		m3	1,090		1,280,616				内-1号
			1,090		1,280,616	0	0		

設計内訳書

工事名	令和5年度原田地区外河道掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路撤去		m3	1,090		1,398,689	0	0	内-2号	
			1,090		1,398,689				
汚濁防止工		式	1		246,621	0	0		
			1		246,621				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	20		246,621	0	0	内-3号	
			20		246,621				
交通管理工		式	1		1,184,002	0	0		
			1		1,184,002				
交通誘導警備員		人日	100		1,184,002	0	0	内-4号	
			100		1,184,002				
直接工事費		式	1		24,493,024	0	0		
			1		24,493,024				
共通仮設費		式	1		2,718,113	0	0		
			1		2,718,113				
共通仮設費		式	1		312,824	0	0		
			1		312,824				
現場環境改善費（率計上）		式	1		312,824	0	0		
			1		312,824				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,405,289	0	0		
			1		2,405,289				
純工事費		式	1		27,211,137	0	0		
			1		27,211,137				
現場管理費		式	1		9,172,837	0	0		
			1		9,172,837				

設計内訳書

工事名	令和5年度原田地区外河道掘削工事					事業区分		河川改修	
						工事区分		築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		36,383,974	0	0	
				1		36,383,974			

20m当たり内訳書

汚濁防止フェンス
第 1号内訳書

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス（賃料、設置・撤去含む）	H=1.0m 22日 単独7rootφ300 1000N/3cm未満		20	9,982	199,640			WYB00001
		m	20	9,982	199,640	0	0	単一 14号
合 計					181,547			
					181,547			

20m当たり内訳書

汚濁防止フェンス
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス（賃料、設置・撤去含む）	H=1.0m 66日 単独7rootφ300 1000N/3cm未満	m	20	13,560	271,200			WYB00003
			20	13,560	271,200	0	0	単一 15号
合 計					246,621			
					246,621		0	

100人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			100	13, 020	1, 302, 000			WB010212
		人日	100	13, 020	1, 302, 000	0	0	単一 16号
合 計					1, 184, 002			
					1, 184, 002		0	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し		1		31,471			WB010400
	10,000m3以上50,000m3未満							
	7213m3	式	1		31,471	0	0	単一 17号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土		1		16,255			WB010440
	1639m2							
		式	1		16,255	0	0	単一 18号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土		1		1,711			WB010440
	269m2							
		式	1		1,711	0	0	単一 19号
合 計					44,956			
					44,956		0	

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ		1		598, 000			WB010510
		式	1		598, 000	0	0	単一 20号
合 計					543, 804			
					543, 804		0	

1,090m3当たり内訳書

工事用道路盛土
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		1,092	238.5	260,442			CB210020
		m 3	1,092	238.5	260,442	0	0	
ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3（平積0.6m3）無 5.5km以下 良好		1,092	914.3	998,415			WA901000
		m 3	1,092	914.3	998,415	0	0	単一 8号
整地	敷均し（ルーズ）標準（10,000m3未満） 無し		1,092	136.8	149,385			CB210610
		m 3	1,092	136.8	149,385	0	0	
合 計					1,280,616			
					1,280,616		0	

1,090m3当たり内訳書

工事用道路撤去
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		1,092	238.5	260,442			CB210020
		m 3	1,092	238.5	260,442	0	0	
ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 6.5km以下 良好		1,092	1,037	1,132,404			WA901000 単一 7号
		m 3	1,092	1,037	1,132,404	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		1,092	133	145,236			CB210610
		m 3	1,092	133	145,236	0	0	
合 計					1,398,689		0	
					1,398,689			

20m当たり内訳書

汚濁防止フェンス
第 3号内訳書

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス（賃料、設置・撤去含む）	H=1.0m 66日 単独7rootφ300 1000N/3cm未満		20	13,560	271,200			WYB00001
		m	20	13,560	271,200	0	0	単一 9号
合 計					246,621			
					246,621			

100人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			100	13,020	1,302,000			WB010212
		人日	100	13,020	1,302,000	0	0	単一 10号
合 計					1,184,002		0	
					1,184,002			

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	209. 4		
						1		209. 4		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		1	230. 3	230. 3	CB210100			
			m 3	1	230. 3	230. 3				
計						230. 3				
						230. 3				
単価						230. 3	円／m3			
						230. 3				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	280. 4
						1		280. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ I C T ）		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		1	308. 4	308. 4	CB210120	
			m 3	1	308. 4	308. 4		
計						308. 4		
						308. 4		
単価						308. 4		
						308. 4		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	759. 7	
						1		759. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満		1	835. 5	835. 5	CB210510		
			m 3	1	835. 5	835. 5			
計						835. 5			
						835. 5			
単価						835. 5	円／m3		
						835. 5			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	1,663
						1		1,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬（シラス土）		バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 15.5km以下 良好		1	1,829	1,829	WA901000	
			m 3	1	1,829	1,829	単一 12号	
計						1,829		
						1,829		
単価						1,829		
						1,829		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	216.8
						1		216.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	238.5	238.5	CB210020	
			m 3	1	238.5	238.5		
計						238.5		
						238.5		
単価						238.5		
						238.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	798.8
						1		798.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	878.5	878.5	CB220070	
			m 2	1	878.5	878.5		
計						878.5		
						878.5		
単価						878.5		
						878.5	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	502. 8	
						1		502. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形（I C T）		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土		1	553	553	CB220070		
			m 2	1	553	553			
計						553			
						553			
単価						553	円／m2		
						553			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.9
						1		120.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	133	133	CB210610	
			m 3	1	133	133		
計						133		
						133		
単価						133	円／m3	
						133		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,127	
						1		1,127	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m 3	1	1,240	1,240	CB210110		
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		1	1,240	1,240			
計						1,240			
						1,240			
単価						1,240	円／m3		
						1,240			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,040
						1		2,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	2,244	2,244	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,244	2,244		
計						2,244		
						2,244		
単価						2,244		
						2,244		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2, 040
						1		2, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		1	2, 244	2, 244	WB810870	
			m 2	1	2, 244	2, 244	単一 13号	
計						2, 244		
						2, 244		
単価						2, 244		
						2, 244		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-12号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 15.5km以下 良好	単位	m 3	数量		単価	1,829
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好					WA901001	
			日	3	60,950	182,850	単- 21号	
	諸雑費（まるめ）					50		
			式	1				
	計					182,900		
	単価					1,829	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-13号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	2,244
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）						
			m 2	1	2,244.51	2,244		
	諸雑費（まるめ）					0		
			式	1				
	計					2,244		
	単価					2,244	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	汚濁防止フェンス（賃料、設置・撤去含む）	H=1.0m 22日 単独7ポートφ300 1000N/3cm未満	単位	m	数量	1	単価	9,982
						1		9,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去		1	9,982	9,982	WB253010	
			m	1	9,982	9,982	単一 22号	
計						9,982		
						9,982		
単価						9,982		
						9,982	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	汚濁防止フェンス（賃料、設置・撤去含む）	H=1.0m 66日 単独7ポートφ300 1000N/3cm未満	単位	m	数量	1	単価	13,560
						1		13,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去		1	13,560	13,560	WB253010	
			m	1	13,560	13,560	単一 23号	
計						13,560		
						13,560		
単価						13,560		
						13,560	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,020		
単価						13,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7213m3	単位	式	数量	1	単価	31,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.03	30,555	31,471		
計						31,471		
単価						31,471	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 1639m2	単位	式	数量	1	単価	16,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.532	30,555	16,255		
計						16,255		
単価						16,255	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 269m2	単位	式	数量	1	単価	1,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.056	30,555	1,711		
計						1,711		
単価						1,711	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価 60,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	24,150	24,150	
軽油			L	76	147	11,172	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,000	24,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						60,950	
単価						60,950	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価
							9,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去					WB253020
			m	100	2,931	293,100	単- 24号
汚濁防止フェンス		H=1.0m 22日 単独70×φ300 1000N/3cm未満					
			m	100	6,410	641,000	
アンカー工							
10%			式	1		64,100	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		0	
計						998,200	
単価						9,982	円／m

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	13, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2, 931	293, 100	WB253020 単一 24号	
汚濁防止フェンス		H=1. 0m 66日 単独70×φ300 1000N/3cm未満	m	100	9, 660	966, 000		
アンカー工 10%			式	1		96, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		300		
計						1, 356, 000		
単価						13, 560	円／m	

参考資料（3）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2, 931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 2	30, 555	67, 221		
普通作業員			人	5. 4	19, 425	104, 895		
バックホウ（クローラ型）運転			日	2. 2	51, 130	112, 486	WK250550 単一 25号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		8, 498		
計						293, 100		
単価						2, 931	円／m	

参考資料（４）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	78	147	11,466		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,130		
単価						51,130	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-1号	積込 (ル-ズ)		単位	m3	数量	1	単価	269. 7	
						1		269. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満		1	296. 6	296. 6	CB210020		
			m 3	1	296. 6	296. 6			
計						296. 6			
						296. 6			
単価						296. 6			
						296. 6			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	611.4
						1		611.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3以上	m 3	1	672.4	672.4	WB211810	
		バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 200m以下		1	672.4	672.4		
計						672.4		
						672.4		
単価						672.4		
						672.4		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	216.8	
						1		216.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	238.5	238.5	CB210020		
			m 3	1	238.5	238.5			
計						238.5			
						238.5			
単価						238.5			
						238.5			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	943	
						1		943	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬（シラス土）		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 6.5km以下 良好		1	1,037	1,037	WA901000		
			m 3	1	1,037	1,037	単一	7号	
計						1,037			
						1,037			
単価						1,037			
						1,037			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120. 9
						1		120. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	133	133	CB210610	
			m 3	1	133	133		
計						133		
						133		
単価						133	円／m3	
						133		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホ山積0.45m3(平積0.35m3) 200m以下	単位	m 3	数量		単価	672.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0.649	103,600	67,236	WK210340 単一 11号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					67,240		
	単価					672.4	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 6.5km以下 良好	単位	m 3	数量		単価	1,037
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック10t積級運転	良好	日	1.7	60,950	103,615	WA901001 単一 12号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		85		
	計					103,700		
	単価					1,037	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 5.5km以下 良好	単位	m ³	数量	100	単価	914.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック10t積級運転		良好	日	1.5	60,950	91,425	WA901001 単一 12号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						91,430		
単価						914.3	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	汚濁防止フェンス（賃料、設置・撤去含む）	H=1.0m 66日 単独7ポートφ300 1000N/3cm未満	単位	m	数量	1	単価	13,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	13,560	13,560	WB253010 単一 13号	
計						13,560		
単価						13,560	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,020		
単価						13,020	円／人日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	103,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	147	147	21,609		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	35,500	54,670		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						103,600		
単価						103,600	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-12号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価 60,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	24,150	24,150	
軽油			L	76	147	11,172	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,000	24,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						60,950	
単価						60,950	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	13, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2, 931	293, 100	WB253020 単一 14号	
汚濁防止フェンス		H=1. 0m 66日 単独70×φ300 1000N/3cm未満	m	100	9, 660	966, 000		
アンカー工 10%			式	1		96, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		300		
計						1, 356, 000		
単価						13, 560	円／m	

参考資料（3）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2, 931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 2	30, 555	67, 221		
普通作業員			人	5. 4	19, 425	104, 895		
バックホウ（クローラ型）運転			日	2. 2	51, 130	112, 486	WK250550 単一 15号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		8, 498		
計						293, 100		
単価						2, 931	円／m	

参考資料（４）

参考資料（４）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一15号	バックホウ（クローラ型）運転			単位	日	数量	1	単価	51, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	27, 300	27, 300			
軽油			L	78	147	11, 466			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 03	12, 000	12, 360			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						51, 130			
単価						51, 130	円／日		